Curriculum vitae – Krum BOSKOV
	First name:
	Krum 
	Contact tel./fax/e-mail

	Family names: 
	BOSKOV
	Skype:
	krum.boskov.fznh

	Date of birth:
	07.01.1966
	Email:
	krumboskov@gmail.com

	Nationality:
	Macedonian
	Web:
	www.fznh.ukim.edu.mk

	Civil status:
	Married
	Tel.
	+389-(0)2-3115-277

	
	
	Mobile:
	+389-(0)78-449-315


1. Present position:
 (2009-now) Associate Professor of Viticulture at the Faculty of Agricultural Sciences and Food, University St. Cyril and Methodius

2. Education:
PhD
	Institution

[ Date from - Date to ]
	Degree(s) or Diploma(s) obtained:

	1988-1992  Faculty of Agriculture

University St.Cyril and Methodius-Skopje

R.M.
	B. Sc.



	1993-1996  Faculty of agriculture

University of Belgrade 

Republic of Serbia
	M.Sc.

	1994-1997 Faculty of agriculture University St.Cyril and Methodius-Skopje

R.M. 
	Ph.D.




3.  Membership of professional bodies: 

4. Other skills: Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point

5. Years within the firm:
21  years professional experience
6. Key qualifications: 
-Researching of table grape varieties and production

-Researching of domestic grapevine varieties 

-Researching of organic grapevine production 

-Working in wine laboratory for wine export, 

-Protection of wine geographical origin,

-Control of wine export in EU 1996-98),

-Participating in National Degustation Commission.  
7. Language skills:  Indicate competence on a scale of 1 to 5 (1 - excellent; 5 - basic)

	Language
	Reading
	Speaking
	Writing

	 English
	5
	3
	3

	Serbian
	1
	1
	1

	Croatian
	1
	1
	1


8. Specific experience in the region and/or abroad:

	Country
	Date from - Date to

	France
	01.01.2002 – 01.02.2002

Participating in Tempus Phare 

Education Project

	Germany
	25.09.2002-30.09.2002

Participating in GTZ 

Viticulture and Enology Project

	Italy
	04.07.2004-19.07.2004

Participating in Organic Viticulture Project

	South Africa
	02.2008

USAID, AgBiz Program

Participation in study group for

Table grape production

	USA, California
	03.2009

USAID, AgBiz Program

Participation in study group for

Table grape production

	USA, California
	USAID, AgBiz Program

Participation in course for

Postharvest technology


9. Professional experience

	Date from - Date to
	Location
	Company
	Position
	Description

	2009-present
	Skopje
	Faculty of agricultural science and food
	Associate 

Professor
	Teaching students (theoretical and practical) and research

	2004-2009
	Skopje
	Faculty of agricultural science and food
	Assistant Professor
	Teaching students (theoretical and practical) and research  

	1999-2004
	Skopje
	Faculty of agricultural science and food
	Teaching Assistant
	Teaching students in practical work and research 

	1993-1999
	Skopje
	Institute of agriculture
	Research assistant
	Analyzing the wine in wine laboratory, Technology of dessert wine, Maturation of red wine in oak barrel with spectrophotometric methods.


Other relevant information (e.g., Publications)  Number of papers: 47
Список 
на објавени научни и стручни трудови
на д-р Крум Бошков 
за периодот 1996-2014

Рецензирани трудови на д-р Крум Бошков

во Билтен бр. 848 од 30 март 2004 година
за избор во звањето доцент за периодот 1995-2004
1995

1. Бошков, С., Војноски Б, Јефтимова Виолета, Бошков К., Миланов Г., Сарафимовска Ана (1995): “Можност за проширување на сортиментот со сорти за производство на врвни и квалитетни црвени вина, Годишен зборник на Земјоделски институт, Кн-15, Скопје, (рецензиран)
2. Бошков С., Јефтимова Виолета, Војноски Б., Бошков К., Миланов Г., Сарафимовска Ана (1995): “Принос и квалитет на грозјето и виното кај некои перспективни бели сорти винова лоза одгледувани во кумановско виногорје” Годишен зборник на Земјоделски институт, Кн-15, Скопје, (рецензиран)        

3. Војноски Б., Ночковска Лена, Петков М., Бошков К.(1995); “Карактеристики на вината рајнски ризлинг и шардоне од тиквешкото и скопското виногорие”, Годишен зборник на Земјоделскиот институт, Кн-15, Скопје, (рецензиран)    

1996

4. Бошков Стојмен, Божиновиќ Звонимир, Војноски Боримир, Јевтимова Виолета, Миланов Горан, Бошков Крум.1996. Производствени и технологични    
характеристики на сорт кадарка одглеждан в Титовелешкија рајон. “Лозарство  
и винарство” бр.4/96, Софија, 13-17,  (рецензиран)
5. Бошков К. (1996): Ампелографска испитивања као основ за разврставање и оцену технолошких вредности белих винских сорти у условима Македоније”, магистерски труд, Београд, (рецензиран)   

1998

6. Божиновиќ З., Бошков К., Белески К., Марковска Биљана,(1998): “Технолошки карактеристики на некои застапени вариетети од сортата кадарка во Р.Македонија лоза”, И македонски симпозиум по лозарство и винарство со меѓународно учество, Скопје, (рецензиран) 

7. Војновски Б., Божиновиќ З., Бошков К., Илиќ Попова Сребра, Сарафимовска Ана, Миланов Г.,(1998): “Влијание на агроеколошките услови врз хемискиот состав и квалитетот на виното од сортата шардоне”, I македонски симпозиум по лозарство и винарство со меѓународно учество, Скопје, (рецензиран)    

8. Божиновиќ З., Петков М., Белески К., Бошков К.(1998): Производне и технолошке особине некоих вариетета сорте кратошије у Р.Македоније.“XIII Саветовање виноградара и винара Србије. Нишка Бања, СР Југославија.   (рецензиран)
9. Божиновиќ Звонимир, Бошков Крум, Војновски Боримир, Бошков Стојмен. 1998. Утицај    концентрације шеќера у шири на садражај глицерола у вину сорте жупљанке. III Југословенски симпозиум прехрамбене технологије, Зборник радова, Свеска II. Технологија Врења, (рецензиран)
10. Сребра Илиќ-Попова; Крум Бошков; Белески Климе. 1998. Потребни активни температурни суми во поедини  фенофази кај некои сорти винова лоза. I Македонски симпозиум по лозарство и винарство со меѓунардоно учество. Зборник на научни трудови. Скопје, (рецензиран) 

1999

11. Илиќ-Попова С., Јефтимова В., Бошков К., Белески, К. 1999. Влијанието на ефективните температурни суми врз динамиката на фенолошкиот развој кај некои сорти винова лоза одгледувани во Скопското виногорје. Годишен зборник на Земјоделскиот институт, Скопје.
2000

12. Димовска Виолета, Божинивиќ З., Христов П., Белески К., Бошков К., Марковска  Биљана. 2000. Влијание на ампелотехничките мерки и биорегулаторите врз продуктивноста и квалитетот на грозјето од сортата београдска бесемена. Годишен зборник на Земјоделски факултет, Скопје.

2001

13. Марковска - Кочовска Биљана, Илиќ - Попова Сребра, Бошков К. (2001): “Сортна специфичност на мускат италија И мускат хамбруг во скоспкото виногорје” II македонски симпозиум по лозарство и винарство со меѓународно учество, Скопје, (рецензиран)
2002

14. Z. Bozinovic, K. Beleski, and K. Boskov 2002. The influence of morphological Characteristics on Productive Properties of Cultivar Stanusina. 8tl Internacional Konference on grape genetics and breeding, vol.2, Kecskemet - Hungary.
15. Bozinovic Z., Bo{kov K.(2002): "Characteristics of dessert wines produce of grape affected by "Noble rot" Botrytis cinerea in Skopje vineyard". II Slovenski vinogradisko - vinarski kongres z mednarodno udele`bo, 2; Otocec, Slovenija.      (рecenziran)
2003

16. Божиновиќ З., Бошков К. (2003): “Влијание на сортата и локацијата врз степенот на отпорност на ниски зимски температури на окцата кај сортите винова лоза”, III македонски симпозиум по лозарство и винарство со меѓународно учество, Скопје, (рецензиран)
17. Христов П., Божиновиќ З., Бошков К., Павлина Даскаловска (2003): “Влијание на одредени апмпелотехнички мерки врз квалитетот на грозјето од сортата италија”. “, III македонски симпозиум по лозарство и винарство со меѓународно учество, Скопје, (рецензиран)
18. Bozinovic Z., Boskov K., Hristov P., Petkov M. 2003. The effect of pruning and cluster for producing of dessert winwe's raw material from vranec cultivar in Skopje wine district's contitions. II Balkan symposium of viticulture and enology  Symposium proceedings, Pleven, Bulgaria.       

19. V.Dimovska, Z.Bozinovic, K.Beleski, K. Boskov, B.Markovska (2003): "The influence of ampelotechnical measures and bioregulators on productivity and quality of beogradska besemena grape variety". 13 èmes journees GESCO, Montevideo, Urugvay 
20. Бошков Крум (2003): “Влијание на некои ампелотехничкИ мерки и технолошки постапки врз квалитетот на десертните вина”. Докторска дисертација, Скопје, (рецензиран)
Рецензирани трудови на д-р Крум Бошков
во Билтен бр.962 од 15 април 2009 година za izbor vo звањето vonreden profesor za periodот 2004-2009

2004

21. Boskov K., Bozinovic Z., Petkov M., Vojnovski B. 2004. Types of dessert wine from vranec cultivar produced in Skoje wine district. II Balkan symposium of viticulture and enology Symposium proceedings, Pleven, Bulgaria, (рецензиран)

2006

22. V. Dimovska, K. Belevski, B. Makrovska, Z. Bozinovic, K. Boskov. 2006. The influence of giberelic acid on some thechnological characteristic on cluster and berry of thompson seedless grape variety. 2nd International Conference Ampelos 2006, , Santorini island, Greece, (рецензиран)
23. Boskov Krum, Bozinovic Zvonimir, Hristov Petar, Petkov Mihail, Beleski Klime. 2006. Promene kod bobica sorte zupljanke pod uticajem blagorodne trulezi glivice Botritis cynerea. XI Savetovanje o biotehnologii, Cacak, 84-89, (рецензиран)
24. Крум Бошков, Звонимир Божиновиќ. 2006. Органско земјоделство и лозарство во светот. Годишен зборник на Факултетот за земјоделски науки и храна Скопје. Скопје. стр. 151.  (стручен труд)
2007

25. Михаил Петков, Звонимир Божиновиќ, Крум Бошков. 2007. Производни и технолошки потенцијали на клоновите 66 и 151 на сортата карињан во гевгелиско валандовското виногорје. Јубилеен Годишен зборник на Факултетот за земјоделски науки и храна Скопје. Скопје. 53-63, (рецензиран)
26. Марина Стојанова, Видоја Трпески, Крум Бошков, Бранимир Кнежевиќ. 2007. Влијание на минералното ѓубрење врз хемискиот состав на ширата кај сортите шардоне и италијански ризлинг. Јубилеен Годишен зборник на Факултетот за земјоделски науки и храна Скопје. Скопје. 117-125, (рецензиран)
27. Крум Бошков, Михаил Петков, Звонимир Божиновиќ. 2007. Производен и технолошки потенцијал на сортите Аликант буше и Жупски бојадисер во гевгелиско валандовското виногорје. Јубилеен Годишен зборник на Факултетот за земјоделски науки и храна Скопје. Скопје. 63-73, (рецензиран)
28. Violeta Dimovska, Zvonimir Bozinovic, Klime Beleski, Krum Boskov (2007): The influence of pinching on some technological charactristics of cluster and berry of italia grape variety. XV International Symposium, GESCO. 911-920, vol2. Porec, Croatia, (рецензиран)
29. K.Beleski, Z. Bozinovic, V. Dimovska, K. Boskov, V. Bakeva (2007): Phyllometric study of some wine grapevine cultivar (Vitis vinifera L.) from the balcan subgroup (subconvarietas balcanica Negr.). XV International Symposium, GESCO. 637-644, vol.1. Porec, Croatia, (рецензиран)
30. Boskov K., Bozinovic Z., Hristov P., Petkov M., Elizabeta Angelova, Violeta Dimovska, Beleski K. 2007. The effect of pruning and cluster thinning for producing of dessert wine's raw material from semillon cultivar in Skopje wine district's conditions. XV International Symposium, GESCO. 902-910, vol. 2. Porec, Croatia, (рецензиран)
2008

31. Pajović, R., Bozinović Z., Boškov, K., Beleski, K:; (2008): 2nd International Junior Researchers - Wines From Grape to Wine - Meeting “The influence of different temperatures of fermentation on the color compounds of red Montenegrin Vranac”, Book of abstracts, p.30, 10-12 July 2008, Athens, Greece.
Трудови на д-р Крум Бошков

за рецензија при избор во звањето редовен професор

за период 2009-2014

2009

32. Radmila Pajović, Tatjana Popović, Krum Boškov, Klime Beleski (2009). Privredno-tehnološke karakteristike grožđa sorte vranac i introdukovanih sorti kaberne sovinjon I мerlo u uslovima podgoričkog vinogroja (Crna Gora) i skopskog vinogorja (Makedonija). Agroznanje, vol 10, br. 1.  89 -97

2010

33. Violeta Dimovska, Klime Beleski, Krum Boskov (2010). The influence of climate on the grapevine phenology and content of sugar and total acids in the must. VIII International Terroir Congress. June 14th, Soave, Italy.
2011

34. Krum Boškov, Vera Vukosavljevic, Zvonimir Božinovic, Petar Hristov, Klime Beleski, Ljubica Karakasova, Marina Stojanova, Frosina Babanovska- Milenkovska, Luka Čulina (2011) Efect of gibberellic acid GA3 on technological properties of Smederevka, Chaouch and Italia grape vine varieties. Procedings. 46th Croatian and 6th International Symposiium od Agriculture. Opatija. Croatia (924-926)

35. Marina Todor Stojanova, Elizabeta Angelova, Krum Boskov, Stanko Ilic Popov (2011). The effect of mineral fertilizing on cluster content of N, P, K at cultivar Chardonnay and Italian Riesling in Skopje vineyard area. . Procedings. 46th Croatian and 6th International Symposiium od Agriculture. Opatija. Croatia (Str.)

36. Violeta Dimovska, Klime Beleski, Krum Boskov (2011). The productive characteristics on Black Magic table grape variety, growing in the Tikves vineyard, Republic of Macedonia. 46th Croatian and 6th International Symposiium od Agriculture. Opatija. Croatia (Str.)

37. Димовска Виолета, Божиновиќ З., Белески К., Бошков К. (2011) Состојби со трпезното грозје и сместувачки капацитети во Р. Македонија. Второ советување и работилница. Зборник на трудови и презентации, Скопје (19-24).

38. Божиновиќ З., Бошков К., Белески К., Коруновска Бињана, Димовска Виолета (2011) Влијание на сортата и степенот на зрелоста врз чувањето на грозје во ладилник. Второ советување и работилница. Зборник на трудови и презентации, Скопје (84-86).

39. Бошков К., Божиновиќ З. (2011). Индустријата на трпезно грозје во САД и Јужна Африка. Второ советување и работилница. Зборник на трудови и презентации, Скопје (98-109).

40. Raicevic D., Bozinovic Z., Petkov M., Ivanova V., Boskov K., Beleski K. and Maras V., 2011. The influence of chips on polyphenolic content and sensorial properties of Vranac wine, 22nd International Scientific-Expert Conference on Agriculture and Food Industry, Sarajevo.

41. I.Canev; K. Boskov, 2011.Explotation test of crusher machine for white and red grapes (377-383), XVI Savetovanje o biotehnologiji, sa međunarodnim učeąćem - Zbornik Radova, Vol. 16 (18), Čačak.

42. Vera Vukosavljević, Krum Boškov,  Radmila Pajović, Marina Stojanov, Milena Đurić, Senad Murtić, Radisav Kojović. 2011. Rodni potencijal i kvalitet sorte merlo u trsteničkom vinogorju. XVI Savetovanje o biotehnologiji, sa međunarodnim učesćem - Zbornik Radova, Vol. 16 (18), 385-391, Čačak.

2012

43. Boskov, Krum and Beleski, Klime and Hristov, Petar and Petkov, Mihail and Božinović, Zvonimir and Dimovska, Violeta and Petrović, Srdjan (2012) Influence of trellis system on productive and technological characteristics of variety Victoria in Strumica vine growing district. Agro-knowledge Journal, 13 (1). pp. 145-152.

44. Duško Nedelkovski, Klime Beleski, Krum Boškov, Biljana Korunovska, Goran Milanov (2012) . Studying the Content of Starch Correlated With Resistance to Low Winter Temperatures in Some Grapevine Varieties. Agro-knowledge Journal, 13 (4). pp. 681-686

45. Dimovska, Violeta and Beleski, Klime and Ivanova, Violeta and Boskov, Krum and Ilieva, Fidanka (2012) Agro-biological and technological characteristics of four Cabernet Franc (Vitis vinifera L.) clones grown in Republic of Macedonia. Proceedings . 47th Croatian and 7th International Symposium on Agriculture, Opatija, Croatia. pp. 756-760. 

2013
46. Dimovska, Violeta, Beleski, Klime, Boskov, Krum, Ivanova, Violeta, Ilieva, Fidanka (2013). Comparison of three Chardonnay clones (Vitis vinifera L.), growing in Skopje'vineyard region, R. Macedonia. International Journal of Agronomy and Plant Production IF=0.467 , 4 (6). 1143- 1147. ISSN 2051-1914
47. Dimovska Violeta,  Beleski Klime, Boskov Krum, Ivanova Violeta, Ilieva Fidanka (2013). The productive characteristics on black magic table grape variety, growing in the Tikves vineyard, Republic of Macedonia. IV International Symposium "Agrosym 2013“. pp. 141-146.










